
平成２６年１月 

学 校 長  様 

剣道部顧問  様 

各団体指導者 様 

強化指定選手・保護者 様 

長野県剣道連盟 

会 長  小 坂 憲 次 

 

中信地区中信地区中信地区中信地区小中高強化錬成会（リーダー研修）の開催について（案）小中高強化錬成会（リーダー研修）の開催について（案）小中高強化錬成会（リーダー研修）の開催について（案）小中高強化錬成会（リーダー研修）の開催について（案） 

 

時下 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、長野県剣道連盟の諸事業

に際しまして、ご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、下記の通り標記練習会を開催いたしますので、よろしくお願いいたします。なお、

本開催通知を関係各位に回覧していただきますようあわせてお願いいたします。 

 

記 

 

１ 目   的 

（１）中信地区の小学生・中学生・高校生のリーダーが一堂に会し、お互いに剣を交える

ことで交流を深める。 

 （２）各団体・各校のリーダーを育成し、中信地区ジュニアのレベルアップを図る。 

 （３）指導者がお互いの実践に学びあうことで、指導力の向上を図る。 

 

２ 期   日     平成２６年 ２月２２日（土） 

 

３ 日   程     集合・受付  ８：３０ 

開始式    ９：００ 

講習Ⅰ    ９：３０～１２：００ 

昼食    １２：００～１３：００ 

講習Ⅱ   １３：００～１５：００ 

合同稽古会 １４：４５～１５：１５ 

終了式   １５：２０ 

解散    １５：３０ 

 

４ 会   場     塩尻市立塩尻西部中学校体育館 

 

５ 講   師     榛葉 亨 先生（教士七段、長野県剣道連盟強化・審判委員） 

 

６ 参 加 者 

 （１）小学生・中学生の県強化指定選手。 

 （２）小学生各団体代表者２名（リーダー的立場の児童。県強化指定選手を除く。） 

 （３）中学生各校３名（男女主将＋１名。県強化指定選手を除く。） 

 （４）高校生各校３名（男女主将＋１名。県強化指定選手を除く。） 

2014/01/052014/01/052014/01/052014/01/05 時点での原案です。時点での原案です。時点での原案です。時点での原案です。    

詳細については変更の可能性もありますが、先行連絡いたします。 



７ 内   容 

 （１）リーダーの資質、役割等についての理解。 

 （２）基本錬成（準備運動、素振り、切り返し、基本打突等の行い方と実技。） 

 （３）合同稽古（先生方に元立ちをお願いいたします。） 

 

８ 持 ち 物 

  剣道具一式、竹刀、昼食、水筒（水分補給）、保険証、防寒具、その他は各自の判断で。 

 

９ 申し込み 

  同封の返信ハガキに必要事項を記入の上、１月３１日（金）までに投函してください。 

 

10 そ の 他 

（１）会場への往復は各家庭の責任の下、送迎をお願いいたします。 

（２）傷害発生時は応急処置のみ行います。それ以上の処置が必要な場合は病院に搬送します。 

（３）欠席の場合も、事前にご連絡下さい。 

【担当】 

長野県剣道連盟審判・強化委員会 

中信地区委員 阿藤由樹 

携帯： 


